[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024 года _                                   п. Кировский                       № 94
Об установлении расходных обязательств на приобретение
музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

Кировского муниципального района
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 22.12.2023 № 495-КЗ «О краевом бюджете на 2024 год и плановый  период 2025 и 2026 годов», решением Думы Кировского муниципального района от 14.12.2023 г. №137-НПА «О  районном   бюджете Кировского муниципального района  на  2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьей 24 Устава Кировского муниципального района администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что расходы на приобретение музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры Кировского муниципального района, на условиях софинансирования из краевого бюджета Приморского края на 2024 год, являются расходным обязательством Кировского муниципального района.

2. Определить администрацию Кировского муниципального района главным распорядителем средств бюджета Кировского муниципального района на приобретение музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры Кировского муниципального района, на условиях софинансирования из краевого бюджета Приморского края.

3. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района разместить настоящее постановление на сайте администрации Кировского муниципального района.
И.о.главы  Кировского муниципального района
                       Е.В.Михайленко